



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

COTAÇÃO DE MERCADO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2019

ITEM	LOTE 01 - ESPECIFICAÇÕES - PEÇAS PARA MOOR SERRA - LAVADORA - SOPRADOR - MÁQUINA DE PODA	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	AGULHA DE ADMISSÃO MS038 0 51/066/660	UND	10	25,76	257,60
02	ANEL FS160/220/280	UND	10	10,15	101,50
03	ARRASTADOR MS 066/660	UND	10	31,92	319,20
04	ARRUELA DE PRESSÃO FS160/220/280	UND	30	13,56	406,80
05	BATENTE DE GARRAS MS064/066/660 PAR 050	UND	10	27,48	274,80
06	BATENTE DE GARRAS MS660/650	UND	20	29,76	595,20
07	BOMBA DE ÓLEO MS650/066/660	UND	10	236,37	2.363,70
08	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO GASOLINA FS160/220	UND	30	9,52	285,60
09	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO MS381/660/650	UND	30	13,66	409,80
10	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO MS170/051	UND	06	13,97	83,82
11	CABO DE ACELERADOR FS160 A 280	UND	24	78,80	1.891,20
12	CARBURADOR FS160 A 280	UND	24	160,72	3.857,28
13	CARCAÇA DA ENGRENAGEM FS160/220/280	UND	10	163,47	1.634,70
14	CARCAÇA DO TANQUE FS160/220	UND	08	298,88	2.391,04
15	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS650/660	UND	06	595,89	3.575,34
16	CHAVE DE VELA FS160/220/280/SR420/400	UND	08	20,50	164,00
17	CHAVE DE VELA MS210/250/034/360/038/390/660	UND	08	20,84	166,72
18	CILINDRO C PISTAO MS650/660	UND	20	502,28	10.045,60
19	CILINDRO C/ PISTÃO FS220/FR220	UND	10	440,99	4.409,90
20	CINTA DUPLA P/ OMBRO FS44/85/88/120	UND	14	101,00	1.414,00
21	CORDÃO DE ARRASTE MS210/025/250	UND	06	4,14	24,84
22	CORDÃO DE ARRANQUE MS660/650/381	UND	10	9,54	95,40
23	CORDÃO DE ARRANQUE FS220/160	UND	10	5,07	50,70
24	DENTE DE CORRENTE FINA MS660/650/382/362	UND	7.000	1,66	11.620,00
25	DENTE DE CORRENTE GROSSA MS051/08 404	UND	7.000	1,77	12.390,00
26	DENTE DE CORRENTE MS170/180/HT75	UND	7.000	2,14	14.980,00
27	DENTE DE CORRENTE MS210/250 PICCO	UND	7.000	1,82	12.740,00
28	DIAFRAGMA FS160/220/280	UND	10	29,59	295,90
29	DIAFRAGMA MS361/046/460/SR400/420/039	UND	10	31,30	313,00
30	EIXO DE ACIONAMENTO FS160/220/280	UND	10	122,98	1.229,80
31	EIXO DE ESTRANGULAMENTO FS160/220/280	UND	06	41,96	251,76
32	EMBREAGEM FS160/220/280FR220	UND	08	96,43	771,44
33	FILTRO ADICIONAL FS160/220/280FR220	UND	20	8,09	161,80
34	FILTRO DE AR FS160/220FR220	UND	10	22,77	227,70
35	FILTRO DE AR MS650/660/460/066	UND	10	50,53	505,30
36	FILTRO DE AR FS250/300/350	UND	06	20,03	120,18
37	FILTRO DE AR P/ MOTOSSERRA MS361	UND	08	22,23	177,84
38	FILTRO ADICIONAL PARA MOTOSSERRA MS170	UND	08	5,77	46,16



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

39	FILTRO DE AR SR420	UND	12	40,64	487,68
40	GUIA DE PROTEÇÃO	UND	08	26,13	209,04
41	JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO SEM RETENTOR F	UND	12	8,77	105,24
42	JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR MS660/650/ 066	UND	12	57,60	691,20
43	JOGO DE PINHÕES FS	UND	12	178,47	2.141,64
44	JOGO DE RODA DENTADA MS660	UND	06	49,43	296,58
45	JOGO JUNTAS DE VEDAÇÃO MS650/066/660	UND	06	30,15	180,90
46	JOGO PEÇA DO CARBURADOR FS160/220/280	UND	20	58,23	1.164,60
47	JOGO PEÇA DO CARBURADOR MS250/210/025	UND	26	53,00	1.378,00
48	JOGO PECAS DO CARBURADOR MS650/660/066	UND	26	54,00	1.404,00
49	JUNTA DA MEMBRANA MS066/660	UND	10	7,09	70,90
50	JUNTA DO DIAFRAGMA FS160/220/280	UND	06	6,93	41,58
51	JUNTA DO DIAFRAGMA MS361/039/390/046/460	UND	12	7,09	85,08
52	LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 FACAS	UND	06	89,33	535,98
53	LAMINA PARA ROÇADEIRA 3 FACAS	UND	06	60,89	365,34
54	LIMA K&F	UND	20	14,05	281,00
55	LIMATÃO EXTRA FINO 170/250/210/E14/E160	UND	60	5,92	355,20
56	LIMATÃO FINO 3/8 MS660/380/650/460/360	UND	60	6,08	364,80
57	LIMATÃO GROSSO MS051/08	UND	60	6,08	364,80
58	LUVA DE AGULHAS MS064/066/660	UND	20	5,73	114,60
59	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO RE109 DN 6, 7	UND	06	185,16	1.110,96
60	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO RE143/142 DN 6	UND	02	227,35	454,70
61	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO RE98/88 DN 6	UND	06	131,14	786,84
62	MANGUEIRA DE GASOLINA TODA LINHA	UND	20	4,73	94,60
63	MANGUEIRA DE ÓLEO MS034/036/066/660	UND	10	14,33	143,30
64	MEMBRANA DE REGULAGEM BG86	UND	06	29,45	176,70
65	MOLA DA EMBREAGEM FS220/280/FR220	UND	26	5,68	147,68
66	MOLA DA EMBREAGEM MS660/650/066	UND	16	2,86	45,76
67	MOLA SEM FIM MS066/660	UND	10	3,52	35,20
68	ÓCULOS PARA ROÇAR	UND	40	8,37	334,80
69	ÓLEO 2T 500 ML	UND	200	19,17	3.834,00
70	ÓLEO PARA CORRENTE - 1.000ML	LITRO	60	15,53	931,80
71	PARAFUSO DE FECHAMENTO FS160/220	UND	16	11,80	188,80
72	PARAFUSO DO GARFO MS0460/066/660 5X12	UND	20	2,53	50,60
73	PARAFUSO TORX 5X12	UND	20	2,48	49,60
74	PRATO GIRATÓRIO FS160/220/280	UND	10	17,98	179,80
75	PARAFUSO TORX 5X20 MS08/360/460/051660/FS	UND	20	3,04	60,80
76	PEÇA DE SUJEIÇÃO MS660/650/460	UND	10	21,20	212,00
77	PEÇA ENGATE FS160/220/280/SR420/BR600	UND	06	5,26	31,56
78	PERNEIRA PARA ROÇO	UND	26	57,74	1.501,24



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

79	PINHÃO C/ ROLETE MS660/064/066 C3/8 8"	UND	20	127,96	2.559,20
80	PISTÃO C/ ANÉIS MS660	UND	26	881,70	22.924,20
81	PISTÃO FS290/280 40MM	UND	10	145,88	1.458,80
82	PISTÃO MS650 52MM	UND	10	204,78	2.047,80
83	PORCA DE SEG. COM COLAR FS160/220/280	UND	20	9,47	189,40
84	PORCA DO CARBURADOR MS660/650/025/380	UND	20	1,55	31,00
85	PORCA DO CARBURADOR MS210/039/051/660	UND	20	2,03	40,60
86	PORCA DO GARFO 660/038/460/FS160/220/280	UND	20	1,49	29,80
87	PORCA DO SABRE MS210/250/034/380/360	UND	20	4,18	83,60
88	PRATO GIRATÓRIO FS160/220/280	UND	10	18,60	186,00
89	RETENTOR FS160/220/280 G	UND	10	9,29	92,90
90	RETENTOR FS160/220/280/MS034/360	UND	10	9,76	97,60
91	RETENTOR MS066/660	UND	10	21,78	217,80
92	RETENTOR MS066/660 P/ LADO VOLANTE	UND	10	21,52	215,20
93	ROLAMENTO FS160/220/280 6201 CARCAÇA	UND	10	44,90	449,00
94	ROLAMENTO MS066/660 6203	UND	10	56,59	565,90
95	ROLAMENTO MS066/660 DE ESFERAS LAD PINHA	UND	10	59,86	598,60
96	ROLETE 404 08/051/660/650/380	UND	24	28,94	694,56
97	ROLETE 3/8 7D	UND	10	28,94	289,40
98	SABRE P/ MOTOSSERRA DE 22 DENTES 30CM	UND	10	139,69	1.396,90
99	SABRE P/ MOTOSSERRA DE 27 DENTES 40CM	UND	10	149,12	1.491,20
100	SABRE P/ MOTOSSERRA DE 36 DENTES 50CM	UND	10	232,89	2.328,90
101	SABRE P/ MOTOSSERRA DE 42 DENTES 63CM	UND	10	287,65	2.876,50
102	SABRE P/ MOTOSSERRA DE 49 DENTES 75CM	UND	10	313,41	3.134,10
103	SEGURANÇA DA CORRENTE MS660/650/046/066	UND	10	10,17	101,70
104	SEM FIM MS066/660	UND	06	38,58	231,48
105	SILENCIOSO FS	UND	06	49,84	299,04
106	SUPORTE DO CABO FS INFERIOR	UND	06	51,04	306,24
107	SUPORTE DO CABO FS SUPERIOR	UND	06	47,71	286,26
108	TAMBOR DE EMBREAGEM FS	UND	06	96,72	580,32
109	TAMPA DA GASOLINA MS650/660	UND	06	20,42	122,52
110	TAMPA DO ARRANQUE FS	UND	06	50,74	304,44
111	TAMPA DO FILTRO FS	UND	06	37,48	224,88
112	TRAVA DE SEGURANÇA DO ROLETE MS210/025	UND	10	2,03	20,30
113	TRINCUT 41-2 FS160/220/280/290/300/350	UND	26	73,63	1.914,38
114	TUBO DE GRAXA P/ ROÇADEIRA 80 GR	UND	20	15,29	305,80
115	TUBO DO EIXO FS160 A 280	UND	10	170,99	1.709,90
116	TUBO DO PUNHO FS	UND	06	106,57	639,42
117	VELA B7 TODA LINHA DE MS, FR, SR, HS	UND	30	19,94	598,20
118	VIRABREQUIM FS160/220/280/290FR220	UND	06	358,58	2.151,48
119	VIRABREQUIM MS 660/650	UND	10	579,22	5.792,20
120	VOLANTE FS	UND	04	175,78	703,12
					171.949,16



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

ITEM	LOTE 02 - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	FIO DE NYLON QUADRADO 3,00 MM, ROLO COM 312 MTS	ROLOS	200	210,71	42.142,00
					42.142,00

ITEM	LOTE 03 - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 STHIL OU SIMILAR	UND	11	977,46	10.752,06
02	SOPRADOR BG 86	UND	04	1.291,38	5.165,52
03	PERFURADOR DE SOLO STHIL BR 130 C/BROCA 200MM OU SIMILAR	UND	02	3.977,46	7.954,92
					23.872,50

ITEM	LOTE 04 - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	ROÇADEIRA DE GRAMA STHIL FS 220R OU SIMILAR	UND	09	2.435,94	21.923,46
02	ROÇADEIRA DE GRAMA STHIL FS 290 OU SIMILAR	UND	09	2.802,61	25.223,49
03	MOTOR PODA HT 75 STHIL OU SIMILAR	UND	04	2.015,87	8.063,48
					55.210,43

ITEM	LOTE 05 - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	MOTOSSERRA STIHL MS 170 OU SIMILAR	UND	02	757,42	1.514,84
02	MOTOSSERRA STHIL MS 361 OU SIMILAR	UND	04	2.589,57	10.358,28
03	MOTOSSERRA STHIL MS 660 OU SIMILAR	UND	04	3.626,65	14.506,60
					26.379,72

ITEM	LOTE 06 - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MOTORES, INCLUINDO LIMPEZA GERAL, (MOTO SERRA, SOPRADOR, ROÇADEIRAS)	UND	68	70,33	4.782,44
02	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MOTORES, ATÉ CARÇAÇA (MOTO SERRA, SOPRADOR E ROÇADEIRAS)	UND	68	95,00	6.460,00
					11.242,44

ITEM	LOTE - 07 - DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	ÓLEO MOBIL 15W-50 P/ MOTO BROS 150	UND	250	24,14	6.035,00
					6.035,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

ITEM	LOTE - 08 - DESCRIÇÃO - MOTOCICLETA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	CAPACETES ARTICULADOS	UND	20	192,50	3.850,00
02	CAPACETE ADULTO	UND	20	103,89	2.077,80
03	BAÚ PARA MOTO	UND	2	138,50	277,00
04	CAPA PARA MOTOQUEIRO (CALÇA E CAMISA)	UND	30	88,00	2.640,00
					8.844,80

ITEM	LOTE - 09 - ESPECIFICAÇÕES - BROS 150CC - 2010/2011	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	AMORTECEDOR NXR	JG	40	349,50	13.980,00
02	ANEL VEDAÇÃO MOTOR DE PARTIDA	UND	30	6,33	189,90
03	BATERIA	UND	30	139,25	4.177,50
04	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	30	297,37	8.921,10
05	CABO DE ACELERADOR	UND	40	14,56	582,40
06	CABO DE EMBREAGEM	UND	40	15,31	612,40
07	CABO DE VELOCIMETRO	UND	40	17,08	683,20
08	CAIXA DIREÇÃO ROLAMENTO	UND	40	46,63	1.865,20
09	CÂMARA DE AR DIANT	UND	40	29,56	1.182,40
10	CÂMARA DE AR TRAS	UND	40	36,31	1.452,40
11	CAPA BANCO	UND	20	30,75	615,00
12	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	40	48,12	1.924,80
13	CHAVE LUZ NXR 150	UND	20	63,12	1.262,40
14	CHICOTE PRINCIPAL NXR 150	UND	08	277,12	2.216,96
15	CILINDRO BENGALA	UND	40	97,91	3.916,40
16	CORRENTE	UND	40	48,62	1.944,80
17	EIXO BALANÇA COMPLETO	UND	40	73,19	2.927,60
18	ELEMENTO FILTRO DE AR	UND	40	24,19	967,60
19	ENGRENAGEM VEL.	UND	40	19,94	797,60
20	ESCAPAMENTO	UND	40	294,23	11.769,20
21	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	40	26,19	1.047,60
22	ESTICADOR DE CORRENTE	UND	40	22,25	890,00
23	FAROL NXR 150	UND	30	63,12	1.893,60
24	FUSIVEL MINI 10A	UND	40	2,12	84,80
25	GUIDÃO	UND	10	73,19	731,90
26	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	40	34,75	1.390,00
27	KIT TRANSMISSÃO	UND	40	100,00	4.000,00
28	LÂMPADA FAROL	UND	40	16,62	664,80
29	LÂMPADA FREIO	UND	40	5,31	212,40
30	LÂMPADA PISCA	UND	40	2,86	114,40
31	LANTERNA TRAZ	UND	40	41,75	1.670,00
32	LENTE PISCA	UND	30	4,91	147,30
33	LUVA	UND	40	24,16	966,40
34	MANETE DE FREIO	UND	40	11,00	440,00
35	MANETE EMBREAGEM	UND	40	11,00	440,00
36	MANICOTO EMBREAGEM	UND	40	21,12	844,80
37	MATACACHORRO	UND	40	51,33	2.053,20



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

38	MOTOR DE PARTIDA	UND	10	153,87	1.538,70
39	ÓLEO DO MOTOR	UND	100	57,14	5.714,00
40	ÓLEO HIDRAULICO	UND	40	19,31	772,40
41	PAINEL	UND	30	119,37	3.581,10
42	PARALAMA	PAR	30	110,77	3.323,10
43	PASTILHA DE FREIO DIANT	UND	30	26,59	797,70
44	PATIN FREIO TRAZ	UND	30	23,69	710,70
45	PEDAL DE CAMBIO	UND	30	24,62	738,60
46	PEDAL DE FREIO	UND	30	59,69	1.790,70
47	PISCA NXR 150	UND	60	14,25	855,00
48	PNEU DIANTEIRO	UND	40	188,06	7.522,40
49	PNEU TRASEIRO	UND	30	231,06	6.931,80
50	RAIO DIANTEIRO NXR 150 BROS	JG	20	47,50	950,00
51	RAIO TRASEIRO NXR 150 BROS	JG	20	49,50	990,00
52	REGULADOR CABO	UND	30	7,08	212,40
53	RETENTOR	UND	30	10,62	318,60
54	RETENTOR DE BENGALA	PAR	30	16,62	498,60
55	RETROVISOR	PAR	30	26,06	781,80
56	ROLAMENTO 6202 DIANTEIRO	PAR	30	20,00	600,00
57	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	30	18,00	540,00
58	SANFONA NXR	UND	24	45,94	1.102,56
59	TERMINAL BATERIA FEMEA	UND	30	3,12	93,60
60	UNIDADE COMANDO NXR 150	UND	08	503,00	4.024,00
61	UNIDADE COMANDO TITAN 150	UND	08	482,66	3.861,28
62	VELA	UND	30	24,94	748,20
					128.577,30

ITEM	LOTE - 10 - ESPECIFICAÇÕES - XLR 125CC - 1999	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	ANEL VEDAÇÃO MOTOR DE PARTIDA	UND	06	7,91	47,46
02	BATERIA	UND	03	121,00	363,00
30	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	03	380,00	1.140,00
04	CABO DE ACELERADOR	UND	06	19,31	115,86
05	CABO DE EMBREAGEM	UND	06	15,56	93,36
06	CABO DE VELOCIMETRO	UND	03	15,31	45,93
07	CAIXA DIREÇÃO ROLAMENTO	UND	03	46,62	139,86
08	CÂMARA DE AR DIANT	UND	12	33,62	403,44
09	CÂMARA DE AR TRAS	UND	12	33,87	406,44
10	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	06	30,30	181,80
11	CILINDRO BENGALA	UND	06	102,56	615,36
12	CORRENTE	UND	03	48,50	145,50
13	EIXO BALANÇA COMPLETO	UND	03	27,16	81,48
14	ELEMENTO FILTRO DE AR	UND	03	35,00	105,00
15	ENGRENAGEM VEL.	UND	03	19,91	59,73
16	ESCAPAMENTO	UND	03	238,50	715,50
17	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	03	33,19	99,57
18	ESTICADOR DE CORRENTE	UND	03	22,25	66,75

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

19	FUSIVEL MINI 10A	UND	03	2,12	6,36
20	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	03	32,37	97,11
21	KIT TRANSMISSÃO	UND	03	98,25	294,75
22	LÂMPADA FAROL	UND	03	24,12	72,36
23	LÂMPADA FREIO	UND	03	5,31	15,93
24	LÂMPADA PISCA	UND	03	3,56	10,68
25	LANTERNA TRAZ	UND	03	23,06	69,18
26	LENTE PISCA	UND	03	4,69	14,07
27	LUVA	PAR	03	24,16	72,48
28	MANETE DE FREIO	UND	03	11,00	33,00
29	MANETE EMBREAGEM	UND	03	11,00	33,00
30	MANICOTO EMBREAGEM	UND	03	12,68	38,04
31	MATACACHORRO	UND	03	32,50	97,50
32	ÓLEO DO MOTOR	UND	15	22,53	337,95
33	ÓLEO HIDRAULICO	UND	06	15,37	92,22
34	PAINEL	UND	03	184,37	553,11
35	PARALAMA	PAR	03	54,00	162,00
36	PASTILHA DE FREIO DIANT	UND	03	21,88	65,64
37	PATIN FREIO TRAZ	UND	03	26,67	80,01
38	PEDAL DE CAMBIO	UND	03	22,33	66,99
39	PEDAL DE FREIO	UND	03	52,67	158,01
40	PNEU DIANTEIRO	UND	06	181,67	1.090,02
41	PNEU TRASEIRO	UND	06	235,33	1.411,98
42	REGULADOR CABO	UND	03	5,67	17,01
43	RETENTOR	UND	03	15,00	45,00
44	RETENTOR DE BENGALA	PAR	03	16,67	50,01
45	RETROVISOR	UND	03	24,33	72,99
46	ROLAMENTO 6202 DIANTEIRO	PAR	03	20,00	60,00
47	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	03	17,27	51,81
48	TERMINAL BATERIA FEMEA	UND	03	3,33	9,99
49	VELA	UND	03	23,33	69,99
					10.075,23

ITEM	LOTE -11 - ESPECIFICAÇÕES - TITAN 125CC - 2006	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	AMORTECEDOR TITAN	JG	12	135,19	1.622,28
02	ANEL VEDAÇÃO MOTOR DE PARTIDA	UND	04	7,58	30,32
03	BATERIA	UND	04	154,37	617,48
04	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	08	400,00	3.200,00
05	CABO DE ACELERADOR	UND	06	14,56	87,36
06	CABO DE EMBREAGEM	UND	06	15,56	93,36
07	CABO DE FREIO	UND	10	22,81	228,10
08	CABO DE VELOCIMETRO	UND	06	18,81	112,86
09	CAIXA DIREÇÃO ROLAMENTO	UND	06	35,31	211,86
10	CÂMARA DE AR TRAS	UND	04	26,50	106,00
11	CAPA BANCO	UND	10	27,00	270,00
12	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	06	36,12	216,72



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

13	CHAVE LUZ TITAN	UND	10	59,87	598,70
14	CHICOTE PRINCIPAL TITAN	UND	06	115,62	693,72
15	CILINDRO BENGALA	UND	06	74,00	444,00
16	CORRENTE	UND	06	45,16	270,96
17	EIXO BALANÇA COMPLETO	UND	06	34,06	204,36
18	ELEMENTO FILTRO DE AR	UND	06	17,25	103,50
19	ENGRENAGEM VEL.	UND	06	22,94	137,64
20	ESCAPAMENTO	UND	06	161,25	967,50
21	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	06	36,69	220,14
22	ESTICADOR DE CORRENTE	UND	06	5,44	32,64
23	FUSIVEL MINI 10A	UND	06	2,12	12,72
24	GUIDÃO	UND	10	50,94	509,40
25	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	06	36,16	216,96
26	KIT TRANSMISSÃO	UND	06	93,41	560,46
27	KIT TRANSMISSÃO	KIT	10	91,87	918,70
28	LÂMPADA FAROL	UND	06	33,75	202,50
29	LÂMPADA FREIO	UND	06	5,41	32,46
30	LÂMPADA PISCA	UND	06	2,75	16,50
31	LANTERNA TRAZ	UND	06	31,75	190,50
32	LENTE PISCA	UND	06	9,16	54,96
33	LUVA	PAR	06	21,25	127,50
34	MANETE DE FREIO	UND	06	11,00	66,00
35	MANETE EMBREAGEM	UND	06	12,33	73,98
36	MANICOTO EMBREAGEM	UND	06	14,16	84,96
37	MATACACHORRO	UND	06	98,75	592,50
38	MOTOR DE PARTIDA	UND	10	182,50	1.825,00
39	OLEO DO MOTOR	UND	40	18,96	758,40
40	OLEO HIDRAULICO	UND	40	15,50	620,00
41	PAINEL	UND	04	240,33	961,32
42	PARALAMA	PAR	04	48,33	193,32
43	PASTILHA DE FREIO DIANT	UND	06	16,87	101,22
44	PATIN FREIO TRAZ	UND	06	25,25	151,50
45	PEDAL DE CAMBIO	UND	06	23,66	141,96
46	PEDAL DE FREIO	UND	06	49,58	297,48
47	PNEU DIANTEIRO	UND	04	179,83	719,32
48	PNEU TRASEIRO	UND	04	213,50	854,00
49	REGULADOR CABO	UND	06	5,62	33,72
50	RETENTOR	UND	06	10,62	63,72
51	RETENTOR DE BENGALA	PAR	06	14,16	84,96
52	RETROVISOR	UND	06	28,08	168,48
53	ROLAMENTO 6202 DIANTEIRO	PAR	16	19,99	319,84
54	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	16	16,66	266,56
55	SANFONA TITAN	UND	12	32,49	389,88
56	TERMINAL BATERIA FEMEA	UND	06	44,00	264,00
57	VELA	UND	08	23,25	186,00
					22.530,28



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

ITEM	LOTE - 12 - ESPECIFICAÇÕES - YBR 125 CC - 2005/2006	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	CÂMARA DE AR DIANT	UND	06	30,50	183,00
02	CÂMARA DE AR TRAS	UND	06	30,50	183,00
03	PNEU DIANTEIRO	UND	06	140,58	843,48
04	PNEU TRASEIRO	UND	06	163,41	980,46
05	ANEL VEDAÇÃO MOTOR DE PARTIDA	UND	06	8,88	53,28
06	BATERIA	UND	03	140,66	421,98
07	CABO DE ACELERADOR	UND	06	16,11	96,66
08	CABO DE EMBREAGEM	UND	06	17,11	102,66
09	CABO DE VELOCIMETRO	UND	06	16,08	96,48
10	CAIXA DIREÇÃO ROLAMENTO	UND	06	44,16	264,96
11	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	06	67,63	405,78
12	CILINDRO BENGALA	UND	06	77,83	466,98
13	CORRENTE	UND	06	53,50	321,00
14	EIXO BALANÇA COMPLETO	UND	06	38,50	231,00
15	ELEMENTO FILTRO DE AR	UND	06	14,16	84,96
16	ENGRENAGEM VEL.	UND	06	25,83	154,98
17	ESCAPAMENTO	UND	06	222,50	1.335,00
18	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	06	21,81	130,86
19	ESTICADOR DE CORRENTE	UND	06	9,33	55,98
20	FUSIVEL MINI 10A	UND	06	2,16	12,96
21	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	06	50,75	304,50
22	KIT TRANSMISSÃO	UND	06	85,16	510,96
23	LÂMPADA FAROL	UND	06	33,75	202,50
24	LÂMPADA FREIO	UND	06	22,08	132,48
25	LÂMPADA PISCA	UND	06	3,75	22,50
26	LANTERNA TRAZ	UND	06	13,12	78,72
27	LENTE PISCA	UND	06	6,12	36,72
28	LUVA	PAR	06	21,25	127,50
29	MANETE DE FREIO	UND	06	10,66	63,96
30	MANETE EMBREAGEM	UND	06	11,33	67,98
31	MANICOTO EMBREAGEM	UND	06	14,58	87,48
32	MATACACHORRO	UND	06	62,50	375,00
33	ÓLEO DO MOTOR	UND	30	18,97	569,10
34	ÓLEO HIDRAULICO	UND	30	20,00	600,00
35	PAINEL	UND	03	136,25	408,75
36	PARALAMA	PAR	03	91,87	275,61
37	PASTILHA DE FREIO DIANT	UND	06	27,25	163,50
38	PATIN FREIO TRAZ	UND	06	24,92	149,52
39	PEDAL DE CAMBIO	UND	06	21,25	127,50
40	PEDAL DE FREIO	UND	06	25,41	152,46
41	REGULADOR CABO	UND	06	10,62	63,72
42	RETENTOR	UND	06	10,62	63,72
43	RETENTOR DE BENGALA	PAR	06	31,49	188,94
44	RETROVISOR	UND	06	29,62	177,72
45	ROLAMENTO 6202 DIANTEIRO	PAR	15	20,00	300,00
46	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	15	16,66	249,90



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

47	TERMINAL BATERIA FEMEA	UND	06	3,08	18,48
48	VELA	UND	06	21,25	127,50
					12.072,18

ITEM	LOTE - 13 - ESPECIFICAÇÕES - XTZ 125CC – 2005/2006	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	ANEL VEDAÇÃO MOTOR DE PARTIDA	UND	04	10,12	40,48
02	BATERIA	UND	06	159,83	958,98
03	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	04	400,00	1.600,00
04	CABO DE ACELERADOR	UND	08	17,75	142,00
05	CABO DE EMBREAGEM	UND	08	17,08	136,64
06	CABO DE VELOCIMETRO	UND	08	16,08	128,64
07	CAIXA DIREÇÃO ROLAMENTO	UND	02	44,16	88,32
08	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	04	66,66	266,64
09	CHAVE DE LUZ XTZ 125	und	10	61,25	612,50
10	CILINDRO BENGALA	UND	08	101,16	809,28
11	CORRENTE	UND	04	53,50	214,00
12	EIXO BALANÇA COMPLETO	UND	04	53,16	212,64
13	ELEMENTO FILTRO DE AR	UND	04	16,66	66,64
14	ENGRENAGEM VEL.	UND	02	27,50	55,00
15	ESCAPAMENTO	UND	04	227,50	910,00
16	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	02	23,48	46,96
17	ESTICADOR DE CORRENTE	UND	04	11,75	47,00
18	FUSIVEL MINI 10A	UND	12	5,16	61,92
19	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	04	47,41	189,64
20	KIT TRANSMISSÃO	UND	04	89,16	356,64
21	LAMPADA FAROL	UND	08	27,50	220,00
22	LAMPADA FREIO	UND	08	5,41	43,28
23	LAMPADA PISCA	UND	12	3,75	45,00
24	LANTERNA TRAZ	UND	04	30,62	122,48
25	LENTE PISCA	UND	04	6,12	24,48
26	LUVA	PAR	08	21,25	170,00
27	MANETE DE FREIO	UND	04	11,66	46,64
28	MANETE EMBREAGEM	UND	04	12,33	49,32
29	MANICOTO EMBREAGEM	UND	04	15,25	61,00
30	MATACACHORRO	UND	04	62,50	250,00
31	OLEO DO MOTOR	UND	12	21,71	260,52
32	OLEO HIDRAULICO	UND	04	17,25	69,00
33	PAINEL	UND	04	118,75	475,00
34	PARALAMA	UND	04	96,86	387,44
35	PASTILHA DE FREIO DIANT	UND	04	23,91	95,64
36	PATIN FREIO TRAZ	UND	04	27,91	111,64
37	PEDAL DE CAMBIO	UND	04	21,25	85,00
38	PEDAL DE FREIO	UND	04	41,75	167,00
39	REGULADOR CABO	UND	04	6,12	24,48
40	RETENTOR	UND	04	10,62	42,48
41	RETENTOR DE BENGALA	PAR	04	17,16	68,64
42	RETROVISOR	UND	08	29,62	236,96



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

43	ROLAMENTO 6202 DIANTEIRO	PAR	08	19,99	159,92
44	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	08	16,66	133,28
45	TERMINAL BATERIA FEMEA	UND	04	3,08	12,32
46	VELA	UND	08	21,25	170,00
					10.475,44

ITEM	LOTE - 14 - ESPECIFICAÇÕES - NXR BROS 160 - 2015	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	ANEL VEDAÇÃO MOTOR DE PARTIDA	UND	06	14,00	84,00
02	BATERIA	UND	12	153,16	1.837,92
03	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	06	335,00	2.010,00
04	CABO DE ACELERADOR	UND	12	17,91	214,92
05	CABO DE EMBREAGEM	UND	12	17,58	210,96
06	CABO DE VELOCIMETRO	UND	12	21,91	262,92
07	CAIXA DIREÇÃO	UND	06	46,66	279,96
08	CHICOTE PRINCIPAL NXR 160	UND	04	387,50	1.550,00
09	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	06	96,00	576,00
10	CILINDRO BENGALA	UND	06	104,91	629,46
11	CORRENTE	UND	06	54,58	327,48
12	ELEMENTO FILTRO DE AR	UND	18	23,75	427,50
13	ENGRENAGEM VEL.	UND	06	164,25	985,50
14	ESCAPAMENTO	UND	06	118,75	712,50
15	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	12	30,75	369,00
16	ESTICADOR DE CORRENTE	UND	06	21,00	126,00
17	FUSIVEL MINI 10A	UND	30	3,50	105,00
18	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	06	132,83	796,98
19	KIT TRANSMISSÃO	UND	06	117,83	706,98
20	LAMPADA FAROL	UND	12	33,83	405,96
21	LAMPADA FREIO	UND	12	5,41	64,92
22	LAMPADA PISCA	UND	18	3,75	67,50
23	LANTERNA TRAZ	UND	06	33,12	198,72
24	LENTE PISCA	UND	06	18,75	112,50
25	LONA DE FREIO DIANT	PAR	12	23,37	280,44
26	LONA DE FREIO TRAS	UND	12	26,87	322,44
27	LUVA	PAR	12	13,75	165,00
28	MANETE DE FREIO	UND	06	15,00	90,00
29	MANETE EMBREAGEM	UND	06	15,00	90,00
30	MANICOTO EMBREAGEM	UND	06	23,16	138,96
31	MATACACHORRO	UND	06	151,25	907,50
32	OLEO DO MOTOR	UND	18	21,69	390,42
33	OLEO HIDRAULICO	UND	06	17,16	102,96
34	PAINEL	UND	06	362,50	2.175,00
35	PARALAMA	UND	06	67,44	404,64
36	PATIN FREIO TRAZ	UND	06	27,41	164,46
37	PEDAL DE CAMBIO	UND	06	29,16	174,96
38	PEDAL DE FREIO	UND	06	43,75	262,50
39	RETENTOR	UND	12	10,53	126,36



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

40	RETENTOR DE BENGALA	PAR	06	13,75	82,50
41	RETROVISOR	UND	12	26,00	312,00
42	ROLAMENTO 6202 – TRAS	UND	12	16,66	199,92
43	ROLAMENTO 6301	UND	12	16,66	199,92
44	ROLAMENTO 6303 – TRAS	UND	12	17,66	211,92
45	ROLAMENTO BALANÇA	UND	06	16,92	101,52
46	TERMINAL BATERIA FEMEA	UND	06	3,41	20,46
47	TUCHO BALANÇA	UND	06	45,75	274,50
48	UNIDADE COMANDO NXR 160	UND	04	581,87	2.327,48
49	VELA	UND	18	32,42	583,56
					23.172,10

ITEM	LOTE - 15 - ESPECIFICAÇÕES - HONDA CARGO 150 2011	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	AMORTECEDOR	JG	06	131,58	789,48
02	AMORTECEDOR	JG	06	146,24	877,44
03	ANEL VEDAÇÃO MOTOR DE PARTIDA	UND	06	10,12	60,72
04	BATERIA	UND	12	148,33	1.779,96
05	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	06	336,66	2.019,96
06	CABO DE ACELERADOR	UND	12	16,08	192,96
07	CABO DE EMBREAGEM	UND	12	17,08	204,96
08	CABO DE FREIO	UND	10	17,08	170,80
09	CABO DE VELOCIMETRO	UND	12	16,08	192,96
10	CAIXA DIREÇÃO	UND	06	28,75	172,50
11	CAPA BANCO	UND	04	26,66	106,64
12	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	06	53,08	318,48
13	CHAVE LUZ	UND	04	62,50	250,00
14	CHICOTE PRINCIPAL	UND	04	286,66	1.146,64
15	CILINDRO BENGALA	UND	06	91,25	547,50
16	CORRENTE	UND	06	46,91	281,46
17	ELEMENTO FILTRO DE AR	UND	18	26,25	472,50
18	ENGRENAGEM VEL.	UND	06	96,12	576,72
19	ESCAPAMENTO	UND	06	135,00	810,00
20	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	12	42,66	511,92
21	ESTICADOR DE CORRENTE	UND	06	5,75	34,50
22	FUSIVEL MINI 10A	UND	30	2,16	64,80
23	GUIDÃO	UND	02	48,25	96,50
24	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	06	30,83	184,98
25	KIT TRANSMISSÃO	UND	06	79,25	475,50
26	KIT TRANSMISSÃO TRICICLO	KIT	10	650,00	6.500,00
27	LAMPADA FAROL	UND	12	27,50	330,00
28	LAMPADA FREIO	UND	12	5,50	66,00
29	LAMPADA PISCA	UND	18	2,83	50,94
30	LANTERNA TRAZ	UND	06	49,82	298,92
31	LENTE PISCA	UND	06	7,50	45,00
32	LONA DE FREIO DIANT	PAR	12	31,24	374,88
33	LONA DE FREIO TRAS	UND	12	21,87	262,44



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

34	LUVA	PAR	12	23,75	285,00
35	MANETE DE FREIO	UND	06	11,33	67,98
36	MANETE EMBREAGEM	UND	06	12,33	73,98
37	MANICOTO EMBREAGEM	UND	06	16,25	97,50
38	MATACACHORRO	UND	06	63,75	382,50
39	MOTOR DE PARTIDA	UND	04	164,60	658,40
40	OLEO DO MOTOR	UND	18	21,71	390,78
41	OLEO HIDRAULICO	UND	06	15,49	92,94
42	PAINEL	UND	06	131,66	789,96
43	PARALAMA	UND	06	63,75	382,50
44	PATIN FREIO TRAZ	UND	06	26,25	157,50
45	PEDAL DE CAMBIO	UND	06	28,83	172,98
46	PEDAL DE FREIO	UND	06	39,58	237,48
47	RETENTOR	UND	12	13,75	165,00
48	RETENTOR DE BENGALA	PAR	06	13,75	82,50
49	RETROVISOR	UND	12	28,08	336,96
50	ROLAMENTO 6202 – TRAS	UND	12	16,66	199,92
51	ROLAMENTO 6301	UND	12	16,00	192,00
52	ROLAMENTO 6303 – TRAS	UND	12	18,33	219,96
53	ROLAMENTO BALANÇA	UND	06	26,87	161,22
54	SANFONA TITAN	UND	06	27,50	165,00
55	TERMINAL BATERIA FEMEA	UND	06	3,41	20,46
56	TUCHO BALANÇA	UND	06	16,50	99,00
57	UNIDADE COMANDO	UND	04	487,50	1.950,00
58	VELA	UND	18	28,25	508,50
					28.158,08

ITEM	LOTE -16 - ESPECIFICAÇÕES - MOTO BIZ	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	AMORTECEDOR	JG	02	133,99	267,98
02	ANEL VEDAÇÃO MOTOR DE PARTIDA	UND	01	10,12	10,12
03	BATERIA	UND	01	153,16	153,16
04	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	01	334,83	334,83
05	CABO DE ACELERADOR	UND	02	15,41	30,82
06	CABO DE EMBREAGEM	UND	02	17,12	34,24
07	CABO DE FREIO	UND	02	17,08	34,16
08	CABO DE VELOCIMETRO	UND	01	19,12	19,12
09	CAIXA DIREÇÃO ROLAMENTO	UND	01	53,83	53,83
10	CÂMARA DE AR TRAS	UND	04	33,58	134,32
11	CAPA BANCO	UND	01	27,33	27,33
12	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	01	70,16	70,16
13	CHAVE LUZ	UND	02	29,16	58,32
14	CHICOTE PRINCIPAL	UND	01	220,41	220,41
15	CILINDRO BENGALA	UND	02	75,25	150,50
16	CORRENTE	UND	01	251,25	251,25
17	EIXO BALANÇA COMPLETO	UND	01	44,00	44,00
18	ELEMENTO FILTRO DE AR	UND	01	21,00	21,00
19	ENGRENAGEM VEL.	UND	01	22,91	22,91



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

20	ESCAPAMENTO	UND	01	196,25	196,25
21	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	01	23,91	23,91
22	ESTICADOR DE CORRENTE	UND	01	9,64	9,64
23	FUSIVEL MINI 10A	UND	02	1,75	3,50
24	GUIDÃO	UND	01	64,37	64,37
25	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	01	13,33	13,33
26	KIT TRANSMISSÃO	UND	01	74,33	74,33
28	LÂMPADA FAROL	UND	02	17,50	35,00
29	LÂMPADA FREIO	UND	02	5,41	10,82
30	LÂMPADA PISCA	UND	02	2,75	5,50
31	LANTERNA TRAZ	UND	02	52,12	104,24
32	LENTE PISCA	UND	02	26,25	52,50
33	LUVA	PAR	01	23,75	23,75
34	MANETE DE FREIO	UND	02	11,66	23,32
35	MANETE EMBREAGEM	UND	02	12,50	25,00
36	MANICOTO EMBREAGEM	UND	02	12,87	25,74
37	MATACACHORRO	UND	01	57,50	57,50
38	MOTOR DE PARTIDA	UND	01	184,50	184,50
39	OLEO DO MOTOR	UND	05	19,63	98,15
40	OLEO HIDRAULICO	UND	02	20,00	40,00
41	PAINEL	UND	01	220,00	220,00
42	PARALAMA	PAR	01	64,75	64,75
43	PASTILHA DE FREIO DIANT	UND	01	26,13	26,13
44	PATIN FREIO TRAZ	UND	01	27,42	27,42
45	PEDAL DE CAMBIO	UND	01	26,00	26,00
46	PEDAL DE FREIO	UND	01	44,58	44,58
47	PNEU DIANTEIRO	UND	02	176,33	352,66
48	PNEU TRASEIRO	UND	02	174,33	348,66
49	REGULADOR CABO	UND	01	6,12	6,12
50	RETENTOR	UND	01	15,00	15,00
51	RETENTOR DE BENGALA	PAR	02	19,16	38,32
52	RETROVISOR	UND	02	28,08	56,16
53	ROLAMENTO 6202 DIANTEIRO	PAR	02	18,99	37,98
54	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	02	15,25	30,50
55	SANFONA	UND	02	27,75	55,50
56	TERMINAL BATERIA FEMEA	UND	02	3,41	6,82
57	VELA	UND	02	29,25	58,50
					4.424,91

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 17- SERVIÇO MANUTENÇÃO DE MOTOS	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	REVISÃO DE MOTO BROS E OUTRAS C/ TROCA DE ÓLEO, FILTRO, LONA DE FREIO E ROLAMENTO	UND	92	154,50	14.214,00
02	REVISÃO DE MOTO BROS E OUTRAS SIMPLES	UND	14	66,67	933,38
03	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA	SERV.	20	60,00	1.200,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

04	SERVIÇO DE TROCA DE DISCO DE EMBREAGEM	SERV.	30	36,67	1.100,10
05	SERVIÇO DE TROCA DE ENRAIAÇÃO	SERV.	30	35,00	1.050,00
06	SERVIÇOS DE LAVAGEM	UND	160	16,67	2.667,20
07	SERVIÇOS DE TROCA DE ÓLEO DE MOTO	UND	113	3,50	395,50
08	SERVIÇOS MECÂNICOS DE MOTOS	HORA	630	50,00	31.500,00
					53.060,18

Em atenção aos PBS nº 015/2019-SEMAD, 031/2019-FME e 019/2019-SEMIS, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em **R\$: 638.221,75 (Seiscentos e Trinta e Oito Mil, Duzentos e Vinte e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos).**

Altamira/PA, 01 de abril de 2019.

JOSÉ DE ARIMATÉIA A. BATISTA
Pregoeiro – Portaria nº. 1804/2018